МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
	_21.10.2022_________

	__1995-П____

	Об утверждении Порядка назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с территории Калужской области военными комиссариатами муниципальных образований Калужской области

В соответствии с Законом Калужской области «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с территории Калужской области военными комиссариатами муниципальных образований Калужской области согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
И.о. министра                                                                                                Т.В. Романова
Регистрационный № 12355 от 21.10.2022 г.
	Приложение

к приказу министерства труда

и социальной защиты

Калужской области

от 21.10.22  № 1995-П

Порядок назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с территории Калужской области военными комиссариатами муниципальных образований Калужской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Калужской области «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» и устанавливает порядок назначения и предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» с территории Калужской области военными комиссариатами муниципальных образований Калужской области (далее соответственно - Закон,  граждане, единовременная денежная выплата).
2. Решение о назначении и предоставлении единовременной денежной выплаты либо решение об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, указанным в статье 1 Закона, принимается министерством труда и социальной защиты Калужской области (далее - уполномоченный орган) в течение десяти рабочих дней после представления Военным комиссариатом Калужской области списков граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

3. Решение уполномоченного органа о назначении и предоставлении единовременной денежной выплаты оформляется приказом уполномоченного органа.

4. В случае принятия уполномоченным органом решения о предоставлении единовременной денежной выплаты перечисление выплаты осуществляется уполномоченным органом в течение десяти рабочих дней после принятия решения о ее предоставлении на лицевой счет гражданина, сведения о котором предоставляются Военным комиссариатом Калужской области в рамках взаимодействия, предусмотренного абзацем вторым части 2 статьи 2 Закона.